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Endergebnis der Landtagswahl am 27. März 2011 im Wahlkreis 34 Heidelberg

Stadtteil/ Zahl der Wahl- Wahlbe- Wähler Wahl- ungültige gültige davon entfielen auf:
Gemeinde Wahl-

bezirke
bezirke 
erfasst

rechtigte betei-
ligung

Stimmen Stimmen CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE REP ödp PIRATEN

Werner 
Pfisterer

Dr. Anke 
Schuster

Theresia 
Bauer

Dr. Annette 
Trabold Bernd Zieger

Bernd 
Schech

Dr. 
Johannes 
Engesser

Martin 
Worret

1 2 3 4 5 6 7 8
Schlierbach 3 3 2.262 1.646 72,8 9 1.637 462 326 637 118 40 8 10 36

100,0 0,55 99,45 28,22 19,91 38,91 7,21 2,44 0,49 0,61 2,20
Altstadt 8 8 6.722 4.594 68,3 25 4.569 967 966 2.025 287 167 21 33 103

100,0 0,54 99,46 21,16 21,14 44,32 6,28 3,66 0,46 0,72 2,25
Bergheim 5 5 4.622 3.079 66,6 16 3.063 669 739 1.245 141 127 22 23 97

100,0 0,52 99,48 21,84 24,13 40,65 4,60 4,15 0,72 0,75 3,17
Weststadt 11 11 8.875 6.589 74,2 42 6.547 1.347 1.366 3.077 335 224 19 44 135

100,0 0,64 99,36 20,57 20,86 47,00 5,12 3,42 0,29 0,67 2,06
Südstadt 4 4 2.998 2.192 73,1 19 2.173 618 462 825 137 75 7 20 29

100,0 0,87 99,13 28,44 21,26 37,97 6,30 3,45 0,32 0,92 1,33
Rohrbach 13 13 10.607 6.926 65,3 55 6.871 2.028 1.559 2.452 319 267 42 43 161

100,0 0,79 99,21 29,52 22,69 35,69 4,64 3,89 0,61 0,63 2,34
Kirchheim 13 13 11.353 6.918 60,9 85 6.833 2.213 1.645 2.125 241 284 72 52 201

100,0 1,23 98,77 32,39 24,07 31,10 3,53 4,16 1,05 0,76 2,94
Pfaffengrund 7 7 5.698 3.583 62,9 48 3.535 1.041 1.193 851 118 178 45 25 84

100,0 1,34 98,66 29,45 33,75 24,07 3,34 5,04 1,27 0,71 2,38
Wieblingen 8 8 6.694 4.370 65,3 48 4.322 1.284 1.077 1.454 175 146 41 38 107

100,0 1,10 98,90 29,71 24,92 33,64 4,05 3,38 0,95 0,88 2,48
Handschuhsheim 14 14 12.444 8.956 72,0 61 8.895 2.334 1.921 3.630 497 218 47 59 189

100,0 0,68 99,32 26,24 21,60 40,81 5,59 2,45 0,53 0,66 2,12
Neuenheim 12 12 8.997 6.829 75,9 37 6.792 1.869 1.287 2.763 568 120 17 44 124

100,0 0,54 99,46 27,52 18,95 40,68 8,36 1,77 0,25 0,65 1,83
Boxberg 4 4 2.744 1.320 48,1 17 1.303 493 332 255 77 95 18 10 23

100,0 1,29 98,71 37,84 25,48 19,57 5,91 7,29 1,38 0,77 1,77
Emmertsgrund 6 6 4.133 1.870 45,2 18 1.852 681 506 387 80 109 19 27 43

100,0 0,96 99,04 36,77 27,32 20,90 4,32 5,89 1,03 1,46 2,32
Ziegelhausen 9 9 6.707 4.833 72,1 49 4.784 1.714 1.069 1.453 271 123 31 32 91

100,0 1,01 98,99 35,83 22,35 30,37 5,66 2,57 0,65 0,67 1,90
Heidelberg 117 117 94.856 63.705 67,2 529 63.176 17.720 14.448 23.179 3.364 2.173 409 460 1.423

100,0 0,83 99,17 28,05 22,87 36,69 5,32 3,44 0,65 0,73 2,25
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Endergebnis im Wahlkreis 34 Heidelberg nach Stadtteilen
(Vergleich des Endergebnisses der Landtagswahl am 27. März 2011 und des amtlichen Endergebnisses der Landtagswahl am 26. März 2006)

Stadtteil/ Wahl- Wahl- gültige davon entfielen auf:
Heidelberg insgesamt berech-

tigte
betei-
ligung

Stimmen
CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE

WASG
REP ödp PIRATEN Die Tierschutz-

partei

Bewerber/-in 2011 Werner 
Pfisterer

Dr. Anke 
Schuster Theresia Bauer

Dr. Annette 
Trabold Bernd Zieger Bernd Schech

Dr. Johannes 
Engesser Martin Worret -

Bewerber/-in 2006 Werner 
Pfisterer

Claus 
Wichmann Theresia Bauer

Dr. Annette 
Trabold

Damian 
Ludewig

Anna-Maria 
d'Acierno-
Bachmann

Frank Noack -
Dr. Karin 
Rieden

Schlierbach 27.03.2011 2.262 72,8 1.637 462 326 637 118 40 8 10 36 -
28,22 19,91 38,91 7,21 2,44 0,49 0,61 2,20 -

26.03.2006 2.214 60,0 1.319 455 293 285 223 35 8 3 - 17
34,50 22,21 21,61 16,91 2,65 0,61 0,23 - 1,29

Altstadt 27.03.2011 6.722 68,3 4.569 967 966 2.025 287 167 21 33 103 -
21,16 21,14 44,32 6,28 3,66 0,46 0,72 2,25 -

26.03.2006 6.822 52,5 3.556 951 962 948 443 177 30 21 - 24
26,74 27,05 26,66 12,46 4,98 0,84 0,59 - 0,67

Bergheim 27.03.2011 4.622 66,6 3.063 669 739 1.245 141 127 22 23 97 -
21,84 24,13 40,65 4,60 4,15 0,72 0,75 3,17 -

26.03.2006 4.198 47,5 1.971 579 504 502 222 105 25 7 - 27
29,38 25,57 25,47 11,26 5,33 1,27 0,36 - 1,37

Weststadt 27.03.2011 8.875 74,2 6.547 1.347 1.366 3.077 335 224 19 44 135 -
20,57 20,86 47,00 5,12 3,42 0,29 0,67 2,06 -

26.03.2006 8.605 58,8 5.012 1.311 1.302 1.475 583 259 30 19 - 33
26,16 25,98 29,43 11,63 5,17 0,60 0,38 - 0,66

Südstadt 27.03.2011 2.998 73,1 2.173 618 462 825 137 75 7 20 29 -
28,44 21,26 37,97 6,30 3,45 0,32 0,92 1,33 -

26.03.2006 2.837 58,9 1.658 576 368 370 227 78 14 8 - 17
34,74 22,20 22,32 13,69 4,70 0,84 0,48 - 1,03

Rohrbach 27.03.2011 10.607 65,3 6.871 2.028 1.559 2.452 319 267 42 43 161 -
29,52 22,69 35,69 4,64 3,89 0,61 0,63 2,34 -

26.03.2006 9.817 51,8 5.042 1.880 1.303 1.008 464 235 80 19 - 53
37,29 25,84 19,99 9,20 4,66 1,59 0,38 - 1,05

Kirchheim 27.03.2011 11.353 60,9 6.833 2.213 1.645 2.125 241 284 72 52 201 -
32,39 24,07 31,10 3,53 4,16 1,05 0,76 2,94 -

26.03.2006 11.217 46,2 5.108 2.074 1.369 843 427 198 107 32 - 58
40,60 26,80 16,50 8,36 3,88 2,09 0,63 - 1,14

Pfaffengrund 27.03.2011 5.698 62,9 3.535 1.041 1.193 851 118 178 45 25 84 -
29,45 33,75 24,07 3,34 5,04 1,27 0,71 2,38 -

26.03.2006 5.631 48,6 2.695 933 1.031 275 176 126 66 50 - 38
34,62 38,26 10,20 6,53 4,68 2,45 1,86 - 1,41
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Endergebnis im Wahlkreis 34 Heidelberg nach Stadtteilen
(Vergleich des Endergebnisses der Landtagswahl am 27. März 2011 und des amtlichen Endergebnisses der Landtagswahl am 26. März 2006)

Stadtteil/ Wahl- Wahl- gültige davon entfielen auf:
Heidelberg insgesamt berech-

tigte
betei-
ligung

Stimmen
CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE

WASG
REP ödp PIRATEN Die Tierschutz-

partei

Bewerber/-in 2011 Werner 
Pfisterer

Dr. Anke 
Schuster Theresia Bauer

Dr. Annette 
Trabold Bernd Zieger Bernd Schech

Dr. Johannes 
Engesser Martin Worret -

Bewerber/-in 2006 Werner 
Pfisterer

Claus 
Wichmann Theresia Bauer

Dr. Annette 
Trabold

Damian 
Ludewig

Anna-Maria 
d'Acierno-
Bachmann

Frank Noack -
Dr. Karin 
Rieden

Wieblingen 27.03.2011 6.694 65,3 4.322 1.284 1.077 1.454 175 146 41 38 107 -
29,71 24,92 33,64 4,05 3,38 0,95 0,88 2,48 -

26.03.2006 7.032 51,0 3.558 1.300 1.023 647 338 145 49 23 - 33
36,54 28,75 18,18 9,50 4,08 1,38 0,65 - 0,93

Handschuhsheim 27.03.2011 12.444 72,0 8.895 2.334 1.921 3.630 497 218 47 59 189 -
26,24 21,60 40,81 5,59 2,45 0,53 0,66 2,12 -

26.03.2006 12.039 57,8 6.914 2.273 1.667 1.631 952 237 60 33 - 61
32,88 24,11 23,59 13,77 3,43 0,87 0,48 - 0,88

Neuenheim 27.03.2011 8.997 75,9 6.792 1.869 1.287 2.763 568 120 17 44 124 -
27,52 18,95 40,68 8,36 1,77 0,25 0,65 1,83 -

26.03.2006 8.764 61,3 5.356 1.671 1.148 1.348 954 157 20 21 - 37
31,20 21,43 25,17 17,81 2,93 0,37 0,39 - 0,69

Boxberg 27.03.2011 2.744 48,1 1.303 493 332 255 77 95 18 10 23 -
37,84 25,48 19,57 5,91 7,29 1,38 0,77 1,77 -

26.03.2006 2.928 38,4 1.108 504 300 84 124 55 23 7 - 11
45,49 27,08 7,58 11,19 4,96 2,08 0,63 - 0,99

Emmertsgrund 27.03.2011 4.133 45,2 1.852 681 506 387 80 109 19 27 43 -
36,77 27,32 20,90 4,32 5,89 1,03 1,46 2,32 -

26.03.2006 4.332 35,4 1.509 708 365 161 116 96 34 5 - 24
46,92 24,19 10,67 7,69 6,36 2,25 0,33 - 1,59

Ziegelhausen 27.03.2011 6.707 72,1 4.784 1.714 1.069 1.453 271 123 31 32 91 -
35,83 22,35 30,37 5,66 2,57 0,65 0,67 1,90 -

26.03.2006 6.679 60,1 3.973 1.663 927 684 477 123 46 13 - 40
41,86 23,33 17,22 12,01 3,10 1,16 0,33 - 1,01

Heidelberg 27.03.2011 94.856 67,2 63.176 17.720 14.448 23.179 3.364 2.173 409 460 1.423 -
28,05 22,87 36,69 5,32 3,44 0,65 0,73 2,25 -

26.03.2006 93.115 52,9 48.779 16.878 12.562 10.261 5.726 2.026 592 261 - 473
34,60 25,75 21,04 11,74 4,15 1,21 0,54 - 0,97
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Gewinne und Verluste in Prozentpunkten im Wahlkreis 34 Heidelberg nach Stadtteilen
(Vergleich des Endergebnisses der Landtagswahl am 27. März 2011 und des amtlichen Endergebnisses der Landtagswahl am 26. März 2006)

Stadtteil/ Wahl- Gewinne und Verluste in Prozentpunkten
Heidelberg insgesamt beteiligung

CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE
WASG

REP ödp PIRATEN Die Tierschutz-
partei

Bewerber/-in 2011 Werner 
Pfisterer

Dr. Anke 
Schuster Theresia Bauer

Dr. Annette 
Trabold Bernd Zieger Bernd Schech

Dr. Johannes 
Engesser Martin Worret -

Bewerber/-in 2006 Werner 
Pfisterer

Claus 
Wichmann Theresia Bauer

Dr. Annette 
Trabold

Damian 
Ludewig

Anna-Maria 
d'Acierno-
Bachmann

Frank Noack -
Dr. Karin 
Rieden

Schlierbach 2011 - 2006 +12,8 -6,28 -2,30 +17,30 -9,70 -0,21 -0,12 +0,38 +2,20 -1,29
Altstadt 2011 - 2006 +15,8 -5,58 -5,91 +17,66 -6,18 -1,32 -0,38 +0,13 +2,25 -0,67
Bergheim 2011 - 2006 +19,1 -7,54 -1,44 +15,18 -6,66 -1,18 -0,55 +0,39 +3,17 -1,37
Weststadt 2011 - 2006 +15,4 -5,59 -5,12 +17,57 -6,51 -1,75 -0,31 +0,29 +2,06 -0,66
Südstadt 2011 - 2006 +14,2 -6,30 -0,94 +15,65 -7,39 -1,25 -0,52 +0,44 +1,33 -1,03
Rohrbach 2011 - 2006 +13,5 -7,77 -3,15 +15,70 -4,56 -0,77 -0,98 +0,25 +2,34 -1,05
Kirchheim 2011 - 2006 +14,7 -8,21 -2,73 +14,60 -4,83 +0,28 -1,04 +0,13 +2,94 -1,14
Pfaffengrund 2011 - 2006 +14,3 -5,17 -4,51 +13,87 -3,19 +0,36 -1,18 -1,15 +2,38 -1,41
Wieblingen 2011 - 2006 +14,3 -6,83 -3,83 +15,46 -5,45 -0,70 -0,43 +0,23 +2,48 -0,93
Handschuhsheim 2011 - 2006 +14,2 -6,64 -2,51 +17,22 -8,18 -0,98 -0,34 +0,18 +2,12 -0,88
Neuenheim 2011 - 2006 +14,6 -3,68 -2,48 +15,51 -9,45 -1,16 -0,12 +0,26 +1,83 -0,69
Boxberg 2011 - 2006 +9,7 -7,65 -1,60 +11,99 -5,28 +2,33 -0,70 +0,14 +1,77 -0,99
Emmertsgrund 2011 - 2006 +9,8 -10,15 +3,13 +10,23 -3,37 -0,47 -1,22 +1,13 +2,32 -1,59
Ziegelhausen 2011 - 2006 +12,0 -6,03 -0,98 +13,15 -6,35 -0,53 -0,51 +0,34 +1,90 -1,01
Heidelberg 2011 - 2006 +14,3 -6,55 -2,88 +15,65 -6,42 -0,71 -0,56 +0,19 +2,25 -0,97
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